
Afdelingsbestyrelsesmøde 2024 

Østjysk Bolig, afd. 1419-0, Skødstrup 
     Dato: 05.03.2025. 

Mødedeltager: 
(56), Poul Smidt, Formand og referent. 

(62), Frank Kjær Jensen.   Suppleanter: 

(54), Hanne Andersen.   (72), Birgit Meirup Nielsen. 

(60), Mette Frederiksen.   (46), Elzbieta Szkopowicz.  

(66), Lotte Thue Pedersen (afbud) 

 

Agenda: 

1. Nyt siden bestyrelsesmødet d. 10-12-2024. 

2. Udestående opgaver: Driftscenteret og Administrationen. 

3. Afdelingsmøde og valg af ny formand. 

4. Eventuelt. 

5. Næste møde. 

 

1. Kort nyt siden sidste bestyrelsesmøde.  

 

1.1 Beboerhenvendelser - Der har siden sidste møde ikke været henvendelser. 

 

1.2 Driftscenteret - udestående opgaver. 

Vores koordinerende varmemester Lars Jensen blev dagen efter sidste afdelingsmødet rykket for opstart- 
og færdiggørelse af følgende opgaver: 

A/ Opstilling af ladestander med dobbelt udtag – gerne ekstra stander. 

Driftscenteret er af formanden blevet rykket flere gange for et svar (her de to nyeste). 

07.12.2024 hvor driftscenteret ved Søren Voigt besvarer rykker e-mail således: ”Det er bestilt/ 
pågår, så I hører nærmere fra Regionskontoret, når der er nyt”.  

24.02.2025 svarer Søren på ny rykker. Jeg kan opfordre bestyrelsen til at skrive det i jeres 
bestyrelsesreferat referat, der indsendes til boligselskabet og afvente et svar den vej.  

NOTE: Fhv. driftssekretær i ØjB Tina Gregersen foreslog, at afdelingen nedsatte et lille udvalg, 
som skulle formulere et tillægspunkt til afdelingens husorden for anvendelse af el-P-pladser. 
Udvalget består af Poul (56), Frank (62), Carsten (34) og Marianne (32). 

B/ Ventilation (Genvex), service med rørrensning. 

Driftscenteret er af formanden blevet rykket flere gange for et svar (her de to nyeste). 

07.12.2024 hvor driftscenteret ved Lars Jensen besvarer rykker e-mail således: Jeg kender ikke 
noget til de tidligere aftaler. Men jeg er ved at indhente tilbud på det. Og lige så snart vi har 
nogle priser i hus. Så skal jeg nok informere dig.  

24.02.2025. Henrik Steenberg skriver bl.a. i udklip: Lars er ikke længere ansat. Det er 
selvfølgelig ikke i orden, når det er noget I har aftalt på sidste markvandring. Jeg kan godt se at 
du har prøvet til at få serviceret jeres anlæg i afdelingen. Og …..  vil jeg gerne at vi tager en snak 
på dette års markvandring. 

NOTE: Det blev på markvandringen 2024 besluttet, at aktiviteten skulle gennemføres hurtigst 
muligt da rør, ventiler, motorer m.v. i de 12 år anlæggene har været i drift aldrig er blevet 



serviceret. Genvex anbefaler et årligt eftersyn, men hyppigheden kan formodentlig nedsættes 
som følge af driftscenterets årlige filterskifte.  

Bestyrelsen forventer videre, at driftscenteret får oprettet ”Service på Genvex anlæg” som et 
punkt på afdelingens løbende driftsbudget med passende hyppighed.  

 

C/ Opretning af belægningssten (sekventiel aktivitet). 

I forbindelse med den årlige markvandring i både 2023 og 2024 påpeger bestyrelsen at mange 
belægningssten er skredet og flere steder er der 2-3 cm sprækker. Begge år tog driftscenterets 
repræsentant notater og da der er afsat penge i budgettet til sekventiel opretning, blev det 
begge år noteret som en aktion til udførsel. Driftscenteret er adskillige gange blevet rykket for 
en udførsel.  

NOTE: Formanden har været i dialog med Lars Jensen om denne opgave – ingen aktion. 
Driftscenteret har heller ikke reageret, selv om både Lars og DS3 har modtaget rykkere. Uden 
Lars ligger bolden hos driftscenteret - hvis opgaven med belægningssten 1419-0 ellers er 
registreret?  

D/ Fjernelse af ukrudt mellem fliser, skærver og på p-pladser. 

Driftscenteret har, efter at bestyrelsen flere gange har rykket for fjernelse af ukrudt på stier, 
trapper og på P-pladser, oplyst at driftscenteret medarbejdere ikke længere udfører grøn 
vedligeholdelsesopgaver. Direkte adspurgt efter tilfældigt møde på P-plads svarer DS3 medarb. 
på spørgsmål om afbrænding af ukrudt: Det kommer ikke til at ske…! En beboer tog derfor 
sagen i egen hånd og hen over sommer/efterår 2024 blev ukrudt fjernet to gange.   

E/ Grøn vedligehold. 

Når driftscenter ikke længere udfører grøn vedligeholdelse (punkt D), så har bestyrelsen en 
forventning om at opgaven er blevet ”placeret” hos en anden aktør. Bestyrelsen noterer sig 
følgende forhold og stiller følgende spørgsmål. 

Er der blevet udarbejdet et udbudsmateriale til ”grønnne” entreprenører med en kravs-

specifikation og udførselsplan (hyppighed)?  

- 45 træer skal med en vis hyppighed beskæres. 

- Beskæring af græskanter langs stier. 

- Fjernelse af ukrudt på stier, trapper, områder med skærvebelægning og på P-pladser. 

- Ukrudtsbekæmpelse. 

- Fejning af stier og P-pladser. 

- Kloak, riste og afløbsrens (udvendigt). 

        F/ Vinter vedligeholdelse. 

I vinteren 2024-25 opstod der tvivl om hvilken entreprenør som afd. 1419-0 havde aftale med. 
Driftscenteret bør udarbejde et udbudsmateriale indeholdende antal løbende meter, arealer, 
trapper og specificere krav til rydning og saltning. 

Driftscenteret kan med fordel kontakte bestyrelsen af Parcelforeningen 1..240, som i forvejen 
rydder vores afdelings naboområder og potentielt kan der opnås en vis form for stordrifts-
fordel. Afd. 1419-0 betaler årligt et bidrag for både grøn og hvid vedligeholdelse til 
Parcelforeningen, for vedligehold af vores nabo- og fællesarealer.   

1.3 Administrationen – udestående opgaver. 

Husorden, Vedligeholdelsesreglement og Rådighedskatalog er blevet uploadet til vores hjemmeside og 
omdelt til alle husstande. 

A/ Velkomstpakke: Bestyrelsen har henvendt sig til ØjB (LejerBo) for at lave et tiltag, så nye naboer bliver 
budt mere professionelt velkommen i afdelingen. Bestyrelsen forestiller sig: Velkomstbrev i postkassen, 
Informations e-mails, en lille pjece med praktiske oplysninger og en tjekliste for hvad driftscenteret skal 
orientere nye beboer om og hvilket materiale som skal afleveres. Baggrunden er, at interviews med en 
række nye beboer viser, at de ikke er blevet informeret om mange praktiske forhold omkring deres bolig og 
installationer.  



NOTE: Bestyrelsen er skuffet over Østjysk Bolig engagement og udover at bestyrelsen har modtaget en kopi 
af velkomst e-mail til bestyrelsen så har administrationen ikke vist interesse for forslaget. Bestyrelsen kan i 
øvrigt konstatere at den velkomst e-mail som omtales i praksis ikke er blevet udsendt til alle nye beboer.  

B/ Trægulve: Lejerbo (formodentlig ved Susanne Frelsvig) har efter et fysisk møde hvor bestyrelsen ved 
Frank og Poul og så Susanne var nået til enighed om en beskrivelse af princip for niveau for slitage af 
trægulve og håndtering, så valgt at fjerne afsnittet fra Vedligeholdelsesreglement. Afsnittet blev fjernet 
kort tid før afdelingsmødet og uden at bestyrelsen var blevet informeret. Ud over, at bestyrelsen finder 
denne fremgangsmåde meget utilfredsstillende, så efterlader det en afdeling uden beskrivelse af, hvordan 
slitage på trægulve skal vurderes og håndteres.  

Problemet var oprindeligt, at ”slid-efter-slid” akkumuleres og bestyrelsen vil med særlig tekst og ”slidtabel” 
undgå, at sidste person i rækken hænger på det nedslidte gulv og skal betale for det akkumulerede slid.  

Problemet er nu blevet udvidet til, at når der ikke er specifikke retningslinjer for afd. 1419-0, så kan 
driftscenteret ikke foretage hverken indflytnings- eller udflytningssyn og påpege andet en misligholdelse. 
Beboerne kan ved fraflytning henvise til Østjysk Boligs hjemmeside, hvor der i forbindelse med fraflytning 
står at man skal: Kigge efter, at gulvet ikke mangler lak. Kigge efter, at gulvet ikke er markant mere ridset, 
end da du flyttede ind. 

 

C/ Køkkener: Samme som for trægulve ”slid-efter-slid” er ikke blevet håndteret i Vedligeholdelses-
reglementet (Susanne Frelsvig).   

NOTE: Der er således ingen gældende retningslinjer for hverken indflytnings- og udflytningssyn. I 
modsætning til trægulve står der intet om slidtage på skabe/låger/bordplader. Der er ingen hjælp at hente 
på Østjysk Boligs hjemmeside.  

 

D/ Administrative opgaver: Efter driftschef John Højsholt exit har driftschef Henrik Steenberg og 
forretningsfører Pia Hesselvig overtaget Johns opgaver. Henrik har fået omdelt et brev som omhandler 
vedligeholdelses-konto og der anvendes ord som ”Boligforeningen sørger i boperioden for boligens 
indvendige vedligeholdelse med hvidtning...". Denne formulering giver ikke mening for bestyrelsen. Henrik 
Steenberg og boligforeningen kan ikke råde over boligens midler…  

Videre står der at håndværkeroversigten forsvinder, så beboerne kun skal henvende sig ét sted. Tilbage er 
spørgsmålet så, hvor er den frie konkurrence og hvordan kan beboerne være sikker på, at de får det bedste 
tilbud?  

Kan Henrik Steenberg indgå aftale med en specifik håndværker og sætte hele håndværkerlisten ud af kraft, 
en liste som er forankret i vedtaget/godkendt vedligeholdelsesreglementet.  

Formanden har udbedt en forklaring ved Claus Leiszner og Henrik Steenberg i e-mail den 07.12.2024, men 
ingen af de to er vendt tilbage på anmodningen og at få præciseret brevet. 

    

E/ Hegn, skure, hæk o.a.: Det fremgår klart af afdelingens nye Råderetskatalog ”at intet arbejde må 
igangsættes uden tilladelse”.  

Bestyrelsen har gjort driftscenteret opmærksom på, at bygværk opsat før vedtagelsen og som ikke 
overholder gældende nye regler skal bringes i orden ved fraflytning på afdelingens regning – det sker i 
praksis ikke.  

Bestyrelsen har ligeledes gjort driftscenteret opmærksom på, at der ikke findes registrering af hegn, 
udhuse, terrasser overhovedet, så hvordan skal reglerne i praksis administreres.  

Driftscenteret har til bestyrelsen sagt, at de hverken må eller vil kikke ind i beboernes haver. Driftscenteret 
mener, at bestyrelsen skal lave en fælles registrering. Susanne Frelsvig, hvordan skal råderetten i praksis 
håndhæves når driftscenteret hverken retter op på fejl eller har registreret hvad er opført før/efter.  

Bestyrelsen mener, at alt hvad der fremadrettet gives tilladelse til skal registreres i database, men hvis 
beboerne i dag blot og ganske enkelt undlader at søge tilladelse, så kan de opføre ”ulovligheder” under 
dække af, at det er sket før godkendelsen. Råderetskataloget har således ingen effekt, da det let kan omgås 
uden konsekvens.  

 LejerBo (Susanne Frelsvig) skriver: ”Jeg har aftalt at tage en snak med kollegerne i Aarhus i det nye år for 
at gennemgå lovgivning, dokumenter og vores arbejdsgange i forhold til råderet”. ”Det bliver nok ikke lige i 
starten af året (2025), da der er kommet et par nye gode folk til, som lige skal lande….”     ”…..Og så at vide, 



at afdelingsmødet jo kan vedtage ændringer til de eksisterende dokumenter. Dog skal rettelser til 
råderetskataloget altid godkendes af organisationsbestyrelsen”. 

Bestyrelsen kommenterer: Færdselsregler har ingen effekt med mindre at nogen kontrollerer om de 
overholdes. 

 

2. Planlægning og prioritering af årets aktiviteter. 

2.1 Velkomstpakke. 

Bestyrelsen arbejder ikke videre med en velkomstpakke indeholdende før ØjB/LejerBo giver tilsagn om 
samarbejde om denne opgave. Formanden har på e-mails kontaktet ØjB, men han er ikke blevet mødt med 
velvilje og engagement. Bestyrelsen ønsker et Velkomstbrev, Velkomst e-mail og en grundig og ensartet 
information fra Driftscenteret herunder information om opsætning for Modstrøms afregning for 
solpaneler. Nye lejere må fortsat acceptere et lavt informationsniveau og ellers bruge nabohjælp til selv de 
mest basale ting.  

2.2 Budget: Investering af 500 KKr i invertere.  

Inverterne nærmer sig den budgetmæssige udløbsdato, hvilket dog ikke er ensbetydende med en 
udskiftning. En løbende udskiftning forventes. Formanden har diskuteret punktet med ØjB, Claus Leiszner, 
men spørgsmålene er endnu ikke stillet officielt. 
A/ Kan invertere udskiftes til en mere prismæssig og konkurrencedygtig type eksempelvis 5 eller 6 kW idet 
det formodentlig er en meget mere udbredt standard end vores 2,8 kW. 
B/ Er batteri-teknologien kommet så langt, at en udvidelse i den retning er rentabel? 
 

3. Afdelingsmøde og valg af ny formand. 
 

A/ Afdelingsmøde afholdes normalt i september 

B/ Formanden, Poul Smidt har opsagt sit lejemål og fraflytter afdelingen 14. april 2025.  

C/ Bestyrelsen diskuterede om man skulle indkaldes til et ekstraordinært afdelingsmøde. Bestyrelsen valgte 
imidlertid, at den fortsætter med en midlertidig stedfortrædende formand (Frank Kjær Jensen). Den 
stedfortrædende formand har fået til opgave at indkalde/afholde ét bestyrelsesmøde inden 
afdelingsmødet, hvor hovedaktiviteten vil være:  
 

At forberede det kommende afdelingsmøde.  

At afsøge blandt alle afdelingens beboer og finde en eller flere formandskandidater.  

 

Formanden takker af og som sidste aktivitet rundsender han referatet med de mange udestående opgaver 
til bestyrelsen, til Driftscenteret (drift3@ojba.dk) og til administrationen ved Claus Leiszner 
(CLL@lejerbo.dk), Susanne Frelsvig (sfr@lejerbo.dk), Henrik Stenberg (HES@lejerbo.dk) og Pia Hesselvig 
(pih@lejerbo.dk) som alle har ét eller flere udestående punkter. Endelig uploader den afgående formand 
referatet på afdelingens hjemmeside.  
 

4. Eventuelt.  

5. Næste møde. 

 Dato for næste møde:  
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